Abdülmecîd-i Şirvânî’nin yanında aradığını
bulan ve huzura eren Şemseddin Efendi, güçlü riyâzetlerle altı ay gibi
kısa bir sürede seyr u sülûkunu tamamlar, şeyhinden seccâde ve âsâ ala-
rak memleketi Zile’ye halife olarak görevlendirilir.

Zile’de irşad faaliyetlerini sürdüren Şemseddin Sivâsî’nin şöhretini
duyan Sivas valisi Koca Hasan Paşa (ö. 974/1566), Sivas’ta yaptırdığı ve
yanında dergâhı da bulunan camide imamet ve meşîhat yapmak üzere
kendisini davet eder. Yapılan davete icabet eden Şemseddin Sivâsî, ailesi
ile birlikte Zile’den ayrılıp Sivas’a gider ve vefatına kadar Sivas’ta ilmî ve
tasavvufî faaliyetlerini sürdürür. Şemseddin Sivâsî, III. Mehmed ile bir-
likte Eğri seferine (1005/1596) katıldıktan sonra, padişahın İstanbul’da
kalması yönündeki ısrarına rağmen, Sivas’a dönüp bir yıl sonra
1006/1597-98 senesinde vefat eder ve Meydan Camii haziresine
defnedilir.

Hayatı boyunca ilme yatırım yapan, ilmȋ kurumların en üst payesi
olan “Mevlânâ” pâyesine erişen Şemseddin Sivâsî, biri divan olmak üze-
re yirminin üzerinde eser kaleme almış ve bazı şiirleri bestelenmiş bir
sufidir.

na düşar olurken ilâhî sevginin heyecanını duymaktır.4 Belânın acısını
hissetmeme derecesindeki kayıtsızlığı rızâ olarak görmeyen Ebu Ali
Dekkâk (ö.405/1014), gerçek rızȃnın sadece ilahi hükme ve takdire karşı-
lık vermemek ve şikayet etmemek durumundan ibaret olduğunu söyler.5
En özlü tarifi ise Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) yapmakta ve rıza; Allah
Teâlâ'nın emirlerine kayıtsız ve şartsız itaat etmektir, tespitinde bulun-
maktadır.6

Tasavvuf kaynaklarında rızanın ikili boyutuna dikkat çekilmek-
tedir. rızȃ bir yönüyle Allah’ın kulunu beğenmesi, diğer bir boyutuyla
ise kulun Allah’tan hoşnut kalmasıdır.

Sȗfȋler kulun rızȃ haline karşılık Allah’ın rıdvȃnından bahseder.
rızȃ hali ile rıdvan boyutunun birleşmesinden itmi’nan, sükûnet ve
huzur atmosferinin doğacağını dile getirirler.10 Süfyân-ı Sevrȋ
(ö.161/777)’nin; “Allahım! Benden razı ol”, yakarışına, o yakarışı işiten
Rabiatü’l-Adeviyye (ö. 185/801)’nin; “Kendisinden razı olmadığın Zȃt’tan

4 Ebu’l-Kasım Abdülkerim el-Kuşeyrȋ, er-Risȃletü’l-Kuşeyriyye fi ilmi’t-tasavvuf, haz.

Ma’ruf Zerrik & Ali Abdulhamid Baltacı, Beyrut: Daru’l-Hayr, 1993, s. 195.
5 el-Kuşeyrȋ, er-Risȃle, s. 194.
6 Abdurrahman es-Sülemî, Tabakâtu’s-sûfiyye, thk.

Kamunun hikmetin sen pek bilirsin
Ne ki ol yeğ durur öyle kılarsın

Senin şȃnın bilenler sȃkıt oldu
Diyesin nutku yoktur sȃmit oldu.16

Şemseddin Sivȃsȋ’nin bu terennümleri bize Râbiatu’l-Adeviyye (ö.
185/801)’nin şu yaklaşımını hatırlatmaktadır: Kendisine, kul rızâ maka-
mına ne zaman erişir, diye sorulunca Râbiatu’l-Adeviyye şu karşılıkta
bulunmuştur: “Allah’ın nimeti kadar, musibeti de kendisini memnun edince.”17

Nefs-i rȃziye mertebesine eren kul kainatta ayrılık, gayrılık, acı, fe-
laket, kötülük ve keder görmez.

Dolayısıyla
kula düşen her hȃle rızȃ göstermektir. Tüm bu esaslar dahilinde kulun
dünya malına, bağ ve bostanlara, varlık ve servete aldanmamasını tavsi-
ye eden Sivȃsȋ ebediyet yurduna hazırlık yapılasını tavsiye etmektedir.40

Sivȃsȋ’nin bu hoşnutluk hȃlini bir asır sonra Cȃhidȋ Ahmed Efendi
(ö. 1070/1660) şöyle beyan eder:

Dedim kim ola sabr edem nâr-ı aşkın cefasına
Dedi sabr eden ol ola hidâyetim ona ere

38 Robert Frager, Sufi Psikolojisinde Gelişim, Denge ve Uyum Kalp Nefs Ruh, çev. İbrahim

Kapaklıkaya, İstanbul: Gelenek Yayıncılık, II. Baskı, 2003, s. 94-95.
39 Şemseddin Sivâsî, Divân, s.

Yaşanan bütün acı ve

kederler, dert ve ıstıraplar için sabır bir şifa kaynağıdır.. Sevgilinin elin-
den gelen bütün iğne ve neşterleri sevinçle karşıladığını belirten Melȃ
Cizȋrȋ (ö. 974/1566), onun elinden aldığı “acı ilaçları” aşkla içtiğini ve bu
ilaçların çok faydalı olduğunu söylemektedir. Sabır meyvesinin tatlılığını
üstadının kendilerine şöyle öğrettiğinden haber vermektedir:

İşte bundan dolayı bütün dertleri gönlümüzde mutluluk vesilesi
kıldık.